Effuge, cuncta malis habitantur mœnia Graiis.

Inter habitare autem & commorari hoc interest, quod hoc sit ad exiguum tempus: illud verò ad longius temporis spatium, quam hæc differentia sæpe confunditur. Habitare etiam antiqui acceperunt pro frequenter, vel passim habere. Varro lib. 16. rerum divin. ut citat Nonius, Hoc modo antiquos secundis rebus comas habitasse. Tecum habita, proverbii speciem habet, pro Domi tuæ habita, & tuo te pede metire. Persius Satyr. 4.

Tecum habita, ut noris quàm sit tibi curta suppellex.

Hoc est, domi tuæ vivito, ut intelligas quàm tenuis sit tua fortuna. Tractum videtur ab aulicis, quibus quum alienis opibus, ut suis intumescant, domi nihil est miserius. Habitare triginta millibus, est triginta millia pro habitatione dare. Cicet. pro Calio. Sumptus unius generis objectus est habitationis: triginta millibus dixistis cum habitare. Plin. lib. 17. cap. 1. Graviter increpuit tanti Censorem habitare, id est, in ædibus tanti sumptus. Idem Velleius, Si quis tanti habitet (i. sex millibus tantum ædes conducatur.)

Habitatio, pro domo, & loco quem habitamus. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Habitation, demeure, maison à demeurer. ITAL. Stanza, il luogo da habitare. GERM. Wohnung / behausung. HISP. Morada. ANGL. A dwelling place. } Cic. Memmio, Peto à te, ut ei de habitatione accommodes. Sueton. in Cas. cap. 38. Annuam etiam Romæ habitationem usque ad bina millia nummum remisit. Plaut. Mostell. sc. 2. a. 3. Hæc mihi (mortuo) dedita est habitatio. Col. lib. 2. Villico juxta januam fiat habitatio.

Habitaculum, idem quod habitatio. Usurpatur etiam de specu, sive antro, domicilio leonis. Gell. lib. 5. cap. 14. Introgressus leo in habitaculum illud suum, &c.

Habitabilis, quod habitari potest. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Habitable, qu'on peut habitare. ITAL. Che si puo habitare. GERM. Wohnhaft, das man einwohnen kan. HISP. Lo que se puede buenamente morar. ANGL. That may be dwell in. } Cicet. 1. Tusc. Tum & habitabiles regiones, & rursum omni, &c. Ovid. 4. Fast.

nec nobis caelum est habitabile, dixit.

Idem Eleg. 4. lib. 3.

Vtiterius nihil est nisi non habitabile frigus.

Habitator, pro incola. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Habitant. ITAL. Habitatore. GERM. Ein einwohner. HISP. Morador. ANGL. The which dwelleth in a place. } Cic. ad Qu. frat. lib. 2. Tum domum in Carinis mundi habitatores Lamie conduxerunt. Lucan. lib. 1.

Rarus & antiquis habitator in urbibus errat Hesperia.

Habessus, authore Plin. lib. 5. cap. 27. Lyciæ urbs est, postea Antiphelus dicta.

Habronicas, nomen viri proprium.

Habus, tenuis, splendidus. Plaut. Plotino: Nam coloratum frontem habet, petilus, habus. Glossar. Habus, φάδός.

Hæc, adverbium motus per locum. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Par ici. ITAL. Per quâ, di quâ. GERM. Hierdurch / des wâgs. HISP. A qui donde yo estoy. ANGL. By this place or way. } Terent. Eunuch. Ite hæc vos omnes. Plaut. Cure. sc. 1. a. 2. & Men. sc. 1. a. 4. Sequere me hæc intrò. Idem Men. sc. 3. a. 3. & sc. 1. a. 4. Hæc abiit. Idem in Pseud. sc. 3. a. 4. Capt. sc. 2. a. 2. Cure. sc. 1. a. 1. Amph. sc. 2. a. 2. & alibi sæpius. Sequere me hæc ad forum. Idem Amph. sc. 4. a. 4. Obstrecto collo hæc arripiam. Idem Aulul. sc. 5. a. 3. I hæc intrò mecum ad fratrem. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Hæc abiit, hæc persequar. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Accedamus (sive Occedamus) hæc obviam. Idem ibid. Verte hæc te puere, &c.

Hæceldama. A. 1. id est, ager sanguinis.]

Hæctenus, ex hac, & tenus compositum, idem quod ad hunc usque locum, ad hanc usque rem; non enim de tempore dicitur unquam, qua in re etiam doctos video errasse. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Jusques ici. ITAL. Fin qui, fine a qui. GERM. Bissher / bisshier. HISP. Hasta aqui. ANGL. Hitherto. } Cic. de Amic. Hæctenus mihi videor de amicitia quod sentirem, potissimè dixisse. Aliquando ponitur pro ita, adeo, sive in tantum, augendi particulis. Suet. in Neron. Cœnæ quoque tempore interpellatus, tumultuosioribus literis hæctenus excanduit: ut malum illi, qui descissent, minaretur. Hæctenus, quatenus. Ulp. de in rem verso. l. si pro patre, Si domini debitor sit servus, & ab alio mutuatus ei solverit, hæctenus, non vertit quatenus domino debet.

Hadranitani: Siciliae populi. Plin. lib. 3. cap. 8.

Hædrâ, sive potius Adria. ἡδαιός Suidæ & Stephano: secundus Europæ sinus inter Lacinium Italiae & Acroceranium Epiri promontorium, irrumpens dextrâ Macedoniæ partem, Dalmatiam, Illyricum & Istriam, sinistrâ Apuliam, Frentanos, Picentes, & Venetos alluens, { Das Venedisch meer. } Lucan. lib. 5.

sonat tonio vagus Hadria ponto.

Videtur hoc nomen rectius sine aspiratione scribi. Accepit enim nomen ab Atria nobili Circumpadanae regionis oppido (ut docet Cato in Originibus, & Plin. lib. 3. cap. 16.) quod insignem circa Padi ostia habebat portum, à quo quidem oppido vicinum mare primum Atriaticum dictum fuit, & deinde literæ unius immutatione Adriaticum est. Fuit item Hadria, sive Adria, oppidum in finibus Piceni, Romanorum colonia, vii. m. passuum à Mari distans, à qua vicinus ager, Ager Hadrianus, sive Adrianus dictus est.

Hadria, sive Adria, Atri. V. E. Aprutii, Ducatus titulo illustris, sub A. Thearino, in regno Neapolitano. Hadria item, à qua dictum volunt mare Adriaticum, V. E. Venetiæ antiquissima, sub A. Ravennate, à paucis nunc piscatoribus incolitur.

Hadrianopolis, nostris Adrianopoli, Turcis Endrem, urbs Thraciæ, sita ad confluentes Marizæ, seu Hæbri, & fluviorum Timsæ & Hædæ: qui simul deinde suum cursum in mare Ægæum desecunt.

Hædrôbolum, ἡδαιός. Bdellii genus est nigrum, & in offas sacculum nascens in Arabia, India, Media, & Babylone, quod in saculo vino perfundi solebat, ut esset odoratius. Dictum hædrôbolum, à glebarum crassitudine. Nam ἡδαιός Græci crassum & plenum appellant. Vide Plin. lib. 12. cap. 7. & Diosc. lib. 1.

Hædrôphærum, ἡδαιός. Nardi genus, à folii amplitudine ita dictum, quemadmodum aliud genus minimo folio microsphaerum, & rursus aliud quod mediocri est folio, Mesosphærum est appellatum. Author Plin. lib. 12. cap. 11.

Hæbudes, ἡδαιός. Insulae sunt numero quinque inter Caledoniam, quæ hodie Scotia dicitur, & Thulen insulam. { ἡδαιός, ἡδαιός. Schottland vnd der insel Thule gelegen. } Solinus, A Caledoniæ promontorio Thulen petentibus, bidui navigatio: inde excipiunt Hæbudes quinque numero. Et paulò post, Secundam à continenti Iationem Orcades præbent, quæ ab Hæbudibus potè sunt septem dierum, noctiumque totidem cursu.

Hæc, femininum. Vide Hic, hæc, hoc.

Hædus, i. sive, ut alii scribunt, hædus, est fœtus capræ. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Un chevreau. ITAL. Capretto. GERM. Ein geiß / ein gey. HISP. Cabrito, hijo de cabra ò cabron. ANGL. A kidde. } Qui per æ diphthongum scribunt, videri volunt dictum esse hædum à ἡδαιός, hoc est, à testiculis. Alii verò qui per æ scribunt, à lingua Sabina ejus originem petunt. Illi enim hædum dicebant, quod Romani dicunt fœdum. Virg. 1. Eclog.

Sic caninus catulos similes, sic matribus hædos.

Ovid. 13. Metam.

tenere lascivior hædo.

Hædus ex Ambracia optimus. Gell. cap. 16. lib. 7.

Hædulus, Hædillus, & Hædiculus, diminutiva. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Petit chevreau. ITAL. Picciolo capretto. GERM. Ein geyßlin. HISP. Pequeno cabrito. ANGL. A little kidde. } Plaut. in Asin. Dic igitur me tuum passerulum, gallinam, coturnicem, agnellum, hædillum. Juvæ. Satyr. 11.

E libertino veniet pinguis ager

Hædulus.

Hædinus, a, um, quod est ab hædis. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. De chevreau. ITAL. Cosa de capretto. GERM. Geißin, geyin. HISP. Cosa de cabrito. ANGL. Of a kidde. } ut, Cato hædina, quæ est ex hædo. Et hædina pelliculæ. Cicet. pro Murena, Atque ille homo cruditissimus, ac Stoicus, stravit pelliculis hædinis lectulos Punicanos.

Hædilâ, sunt hædorum stabula. { ἡδαιός, ἡδαιός. GALL. Estable de chevreaux. ITAL. Le stalle de capretti. GERM. Ein geiß / oder geißhal. HISP. Donde se acogen los cabritos. ANGL. Stalles for kidde. } Quæ ratione etiam dicuntur Ovilia, quod in his ea animalia contineantur. Horat. 1. Carm. Ode 17.

Nec virides metuunt colubros,

Nec Martiales hædilia lupos.

Ubi Acron, hædilia, septa hædorum: per continens, id quod continetur, σπειροδοξαίς.

Hæma, ἡδαιός, sanguis: unde sunt quadam voces etiam Latinis scriptoribus usitatae; ex quibus seqq.]

Hæmachætēs, ἡδαιός. Gemma ex achata generibus, sanguinei coloris. Plin. lib. 37. cap. 10.

Hæmagogus, ἡδαιός, sanguinem ducens.]

Hæmatîon, ἡδαιός. Vitri genus totum rubens, non pellucidum, ex quo escaria vasa veteres conficiebant. Dictum hæmatîon, quod sanguineum, quod sanguinis colorem referret. Plin. lib. 36. c. 26. Et & tincturæ genere obsidianum, ad escaria vasa, & totum rubens vitrum, atque non translucens, hæmatîon appellatum.

Hæmatîtes, ἡδαιός. Lapis est durissimus, rubore adeo saturo, ut niger videatur: cori tamen attritus, rubedinem manifestam ostendit sanguinis coloris simillimam. Quatuor ferè enumerantur hæmatîtes differentie, duritie tantum distinctæ, & colore magis, immo nigricantia

nigricante. Optimus tamen est, teste Dioscoride, qui friabilis est, & in quaedam quasi fila potest secari. Nomen habet δῶν ἰαύγερ & hoc est, à sanguine, vel quòd totus concreto sanguini similis sit, vel quòd cori madefactæ attritus, facultatem habeat sistendi sanguinis. Vide Galen. lib. 9. simp. medic. Dioscor. de materia medic. lib. 5. & Plin. lib. 36. cap. 16.

Ἡμᾶτοπόδες, αἰμυροπόδες. Aves Ægypto peculiare, muscis præcipuè vescentes, ternisque insistentes digitis. Ἡμᾶτοποδες dictæ à sanguine crurum colore. Habent enim crura prælonga, eaque rubentia, teste Plin. lib. 10. cap. 46. & 47. Quamquam ibi in omnibus ferè exemplaribus, corruptè, ut arbitror, pro hæmatopode, himantopode legimus, quòd Latine loripedem interpretari possumus, quo nomine quidam Æthiopiæ populi commemorantur à Plin. lib. 5. c. 8.

Ἡμῶδες, teste Pompon. lib. 1. Mons est Lyciæ.

Ἡμῶν, αἰών, Thebanus juvenis, qui quum amore incredibili Antigone Cædipi & Jocastæ filiam deperiret, ad ejus tumulum mortem sibi conscivit. Fuerat autem Antigone jussu Creontis (qui veterat cadavera Græcorum inhumari) jugulata, quòd Polynicem fratrem mortuum noctu sepelire voluisset. De hujus adolescentis morte, vide Statium in Thebaid. & Propert. lib. 2.

Quid non Antigones tumulo Bæotius Hamon? &c.

Ἡμονια: vide Æmonia.

Ἡμοπτῖκος, αἰμωπτικός, qui sanguinem spuit, per guttam reddit. ||

Ἡμῶρθῆγῖα, est copiosus immoderatusque sanguinis effluxus. { αἰμωρθηγία. GAL. Flux de sang. ITAL. Flusso de sangue. GERM. Ausflussung/aussfluss des bluts. HISP. Camaras de sangre. ANGL. A fluxe of buds. } Fit autem (teste Galen. lib. de sympt. differ. tribus ferè modis, ex vasorum videlicet ruptura, vel ex crissione eorumdem, vel ex nimia aperature orificiorum in venis. Nonnunquam ex nimia sanguinis tenuitate, quum videlicet sanguis magnam copiam scoli humoris habet admistam.

Ἡμορρῶια, αἰμωρροία, sanguinis profluvium: αἰμωρροίω, sanguinis profluvio laboro. ||

Ἡμῶρθῆος. { αἰμωρροίος. ANGL. A kind of pestiferous serpent. } Serpentis pestiferi genus est, cujus morfu sanguis omnis effluit è corpore, unde & nomen habet: αἴμα enim sanguinem significat, ῥῶ fluxus. Lucan. lib. 9.

Impressit dentes hamorrhoids aspera Tullio.

Dicitur etiam Ἡμορροία. Plin. lib. 3. cap. 117. Mustum serpentibus advesatur maximè hæmorrhoids & salamandræ. ¶ Est etiam hæmorrhoids { Ἡμῶρθῆος hapholim, Ἡμῶρθῆος techorim. GALL. Hemorrhoides, flux de sang. caque sangue. ITAL. Il male chiamato morice, quando si va sangue. Blutfluss so da kommt auß den aden hinden am after. HISP. Fluxo del sangre, almorranas de sangre. ANGL. A disease in the fundament called hemorrhoides or piles. } Genus morbi, quod inter sedem nascitur, immaturi mori specie, quum ora venarum juxta anum, tanquam ex quibusdam capitulis turgent, & sanguinem fundunt: quod & in ore vulvæ sceminarum incidere consuevit. Vide plura apud Cels. lib. 6. cap. de Hamorr.

Ἡμῶς, sive Æmus, αἴμα, rex Thraciæ potentissimus, qui Rhodopen Strymonis fluvii filiã duxit uxorem. Hi in tantam arrogantiam elati sunt, ut Ἡμῶς se esse Jovem, Rhodope Junonem prædicarent, seque ut deos adorari juberent. Qua intolerantia Jupiter indignatus, eos in montes commutavit. Ovid. 6. Metam. ¶ Est item Suidæ, sive ut aliis videtur, Æmus mons Thraciæ vasto jugo procumbens in Pontum: cujus excelitas sex millibus passuum subitur. Opidum habuit in vertice Aristæum. Plin. lib. 4. cap. 11. In Pontum quidem vergit mons Ἡμῶς, ceteros ejus spatii magnitudine ac sublimitate superans, mediãque Thraciam dividens. Strabo lib. 7. Existimat Polybius ex ejus vertice utrumque mare cerni, Ægeum & Adriaticum. Id quod Strabo, ob ingens intervallum, falsum probat. Sementiam tamen Polybii sequitur Mela. Nomen ei inditum ab Æmo Boreæ & Orithyriæ filio. Author Steph. de urbib. Servius in illud 2. Georg.

Æmthiam & latos Hami pinguescere campos, tradit esse Thessaliæ. Sed hoc dixisse putatur, quia Thessaliã à Thracia Ἡμῶς dividit. In eadem est sententia idem Servius in illud 2. Georg.

O qui me gelidis in vallibus Hami

Sistat.

Liv. 4. decad. lib. 10. montem describit. Vide Hemus.

Ἡμῶδῖας: vide Hæres.

Ἡμῶες, si, sum, ab αἴμα. Adhæreo, rei alicui insideo & conjunctus sum. { Ἡμῶες δῶδῖας, Ἡμῶες δῶδῖας, ἀπὸ αἴμα & συμφύου. GALL. Tenir entre, estre joint à quelque chose, & y tenir. ITAL. Essere strettamente congiunto & unito. GERM. Hängen/Eidben. HISP. Llegarse à alguna cosa. ANGL. To cleave or stick. } Virg. 2. Æneid.

Hærent parietibus scala.

¶ Et quoniam qui in aliqua re dubitant, non moventur, ideòque hætere, ac suspensi esse videntur: factum est ut hætere aliquando ponatur pro dubitare, & ancipitem esse. { Ἡμῶες Ἡμῶες, Ἡμῶες Ἡμῶες. GALL. Douter. ITAL. Dubitare. GERM. In zweiffel hangen. HISP. Dudar. } Terent. in Eunuch. Hæreo, non faciam. Cic. in Antonium, Hærebat nebulo, quòd se verteret non habebat. ¶ Quandoque simpliciter est manere, vel insidere. Terent. in Heeyr. In te hæret omnis culpa. Virg. lib. 4.

Multa viri virtus animo, multusque recursat

Gentis honos: hærent infixi pectore vultus,

Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Vos quoque pectoribus nostris hæretis amici.

Idem Eleg. 8. lib. 3. Trist.

Hæret, & ante oculos forma.

Idem Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Vultibus illa illis tanquam presentibus hæret;

Idem Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Vidimus in glacie pisces hæere ligatos.

¶ Circa aliquid hætere. Quintil. lib. 1. cap. 7. Non obstant hæ disciplina per eas cunctibus, sed circa illas hærentibus. Plaut. Capt. se. 3. Calapini Pars I.

a. 3. Maximas nugas incepti, hæreo. Idem Men. se. 1. a. 3. Immeti me in concionem, ubi dum ego hæreo, &c. Idem Pseud. se. 5. a. 1. Octisã hæc res est, hæret hoc negotium. Hæere apud meretricem, pro eam perditissimè amare, non posse ab ea disjungi. Idem in Epid. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Sentis amans sua damna furens, tamen hæret in illis.

Item Suet. in Aug. cap. 71. Circa libidines hæret (i. purgare se non potuit.) ¶ Aqua hæret. Proverb. Cic. 3. Offic. Dicit ille quidem multa multis locis, aqua hæret, ut aiunt. Significat Cicero Epicurum parum secum in disputando constare, seque ipsum involvere, dum eã quæ dicit hæc, pugnant cum iis quæ dixit alibi, atque ita quasi fluctuare, neque in solido consistere. Translatum ab oratore clespydra: ut erit in aqua hætere dicamus, qui se, distillata jam aqua, tamen è causa non potest expedire. ¶ Hujus verbi composita sunt Adhæreo, Cohæreo, Inhæreo, de quibus locis.